
OSNOVNA ŠKOLA NIKOLA TESLA
- utemeljena 1953.-

Trg Ivana Klobučarića 1
51 000 RIJEKA

www.os-ntesla-ri.skole.hr

Tel.: 051/315-226, 315-229
e-mail.: ured@os-ntesla.ri.skole.hr

OIB:90552017368

KLASA: 602-08/23-01/1
URBROJ: 2170-1-46-02/1-23-2
Rijeka, 14. srpnja 2023.

Na temelju članka 16. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i
srednju školu (NN 116/18), prema odabiru učitelja, Osnovna škola Nikola Tesla zastupana po
ravnateljici Tatjani Bandera – Mrakovčić, mag.prim.educ., donosi

ODLUKU
o korištenju drugih obrazovnih materijala u školskoj godini 2023./2024.

I.
Sukladno Zakonu o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu
(NN 116/18) sredstva za nabavu udžbenika za učenike osnovnih škola osiguravaju se u
Državnom proračunu Republike Hrvatske, a nabavu provodi škola.
Nabavu komercijalnih obrazovnih materijala - radnih bilježnica za obvezne predmete za sve
učenike škole provodi školska ustanova temeljem odluke osnivača, Grada Rijeke, na teret
proračuna osnivača, a preostale druge obrazovne materijale (radne bilježnice za izborne
predmete, radne listiće, atlase, radni pribor za tehničku kulturu i likovne mape, zbirke
zadataka, školski pribor, opremu za tjelesnu i zdravstvenu kulturu) ne nabavlja škola nego ih
kupuju roditelji.

II.
Ukupna cijena svih komercijalnih drugih obrazovnim materijala koji se koriste u nastavi
obveznih predmeta u pojedinom razredu ne smije prelaziti 20% za razrednu nastavu, 30% za 5.
i 6. razred i 40% za 7. i 8. razred, iznosa umnoška pripradajućeg koeficijenta (f) i medijalne
neto plaće (M) iz članka 4. stavka 1. Zakona o udžbenicima.
Za prekoračenje ovih iznosa potrebno je prikupiti suglasnosti roditelja.
U ukupnu cijenu komercijalnih drugih obrazovnih materijala ne ulaze materijeli za predmete s
pretežito odgojnom komponentom.

III.
Ova Odluka postat će dio Školskog kurikuluma OŠ Nikola Tesla za školsku godinu
2023./2024.

IV.
Popis odabranih drugih obrazovnih materijala sastavni je dio ove Odluke.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ravnateljica:
Tatjana Bandera - Mrakovčić,

mag. prim. educ.




		2023-07-14T14:35:58+0200
	Not specified
	Document SIGN




